
 

 

1 

 

 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA E INVESTIGACIÓN 

 

Resolución de 23 de mayo de 2008, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, por la que se aprueban las listas definitivas 

de admitidos y excluidos, con indicación provisional de las 

puntuaciones del la Fase A y B en la convocatoria de licencias 

por estudios para funcionarios de carrera de cuerpos docentes 

no universitarios. 

 
Por Orden de 5 de febrero de 2008, de la Consejería de 

Educación, Ciencia e Investigación (Boletín Oficial de la Región de 
Murcia de 3 de marzo), se convocaron licencias por estudios para 
funcionarios de carrera de los Cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, del Cuerpo de Inspectores 
de Educación y del Cuerpo de Inspectores al Servicio de la 
Administración Educativa. 

 
De conformidad con lo previsto en el apartado séptimo de la 

citada Orden, 
 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO. Publicar, en el tablón de anuncios de la Consejería de 
Educación, Ciencia e Investigación, así como en la página Web 
http://www.carm.es/educacion, la lista definitiva de admitidos y excluidos, 
con indicación, en su caso, de la causa de exclusión, así como las 
puntuaciones provisionales de las Fases A y B del procedimiento. 

 

SEGUNDO. Los aspirantes podrán subsanar el defecto de puntuación, 
en el plazo de 10 días naturales contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución, dirigiendo su instancia al 
Director General de Recursos Humanos. 



 

 

2 

 

 

 
Durante el periodo de reclamaciones establecido se podrán 

presentar renuncias a la participación en esta convocatoria, mediante 
instancia dirigida al Director General de Recursos Humanos.  
 

 

 

CUARTO. Contra la presente Resolución podrá interponer 
recurso de alzada, ante el Consejero de Educación, Ciencia e 
Investigación, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 
y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 

 

 

Fdo: José Maria Ramírez Burgos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

ALBADALEJO NADAL JAVIER22981200Z

1,00 1,00 0,50 5,00 3,00 1,50 0,00 1,00 1,50 2,00 16,5 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,75 2,00 10 26,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

ARAGONÉS AYLLÓN ANA MARÍA27466532R

1,00 0,50 1,00 3,00 3,00 0,00 0,00 1,50 1,50 3,00 14,5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 24,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

ARMIJO SÁNCHEZ ANTONIA5154110V

1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,00 0,75 3,00 15,25 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 14 29,25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

BLANCO ROMÁN JAIME SEGUNDO37719156Q

0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 1,00 1,00 1,00 5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 15
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

BORRAZ ROZAS PILAR17855293

1,00 0,50 0,50 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 15,5 4,00 0,00 0,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,5 26
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

CEBALLOS MARTINEZ JORGE FRANCISCO23008805L

1,00 0,00 0,00 3,00 0,00 1,50 0,00 1,00 1,50 3,00 11 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 7,5 18,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

GARCÍA MARÍN ANTONIO22469889Q

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 1,50 0,75 2,00 6,75 4,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 11 17,75
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 4



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

GONZÁLEZ LUCAS FERNANDO27477997N

1,00 0,00 0,75 1,00 3,00 0,00 0,00 1,00 0,75 2,00 9,5 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 8,5 18
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

JARA VIGUERAS PEDRO05157979E

1,00 0,75 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 1,00 1,50 2,00 12,25 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 13 25,25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MARÍN MARTÍN ANDRES CARLOS22979610B

1,00 0,00 1,00 1,00 1,50 1,50 0,00 1,00 0,75 2,00 9,75 3,00 0,75 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 14,25 24
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MARTINEZ CANOVAS JESÚS23252447E

1,00 0,50 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,00 1,50 3,00 15,5 2,00 1,50 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,63 12,63 28,13
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MARTÍNEZ GAYOSO EDUARDO52816036D

1,00 1,00 1,00 5,00 2,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 17,5 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 12 29,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MARTÍNEZ LÓPEZ JUAN JOSÉ27479851A

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 10
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MIGUEL YERA MARÍA TERESA25158368W

0,75 1,00 0,50 5,00 2,00 1,50 1,50 0,75 0,00 2,00 15 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 2 de 4



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

MONTESISNOS LLAMAS MARÍA TERESA22444773Q

0,75 0,00 1,00 0,00 1,50 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 10,75 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 18 28,75
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MORENO MODROÑO MARÍA LUZ27483836D

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 8 8
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MOYA ROS JUANA22462968H

1,00 0,50 0,75 3,00 0,00 1,50 0,00 1,50 0,75 0,00 9 4,00 1,50 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 11,5 20,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MUÑOZ ESCOLAR MARGARITA52806711E

1,00 1,00 0,50 1,00 1,50 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 12,5 4,00 0,00 2,00 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 3,00 19,75 32,25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

PARRA ORTUÑO CAROLINA48430481W

1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 16,5 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,25 26,75
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

PEREZ VELA ÁNGEL LUIS34789773L

0,75 1,00 0,00 0,00 1,50 1,50 0,00 1,00 1,50 3,00 10,25 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 9 19,25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

PUCHE LÓPEZ MARÍA SOLEDAD22927820

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,87 0,00 0,00 8,87 8,87
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 3 de 4



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

REYES-GARCÍA CANDEL JOSEFA29060407

1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 16,5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 12 28,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

SÁNCHEZ AARNOUTSE JOSÉ ANTONIO23001717S

1,00 0,00 1,00 1,00 3,00 0,00 0,00 1,50 0,75 2,00 10,25 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 14 24,25
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

TINTOR RAMOS MARÍA DEL MAR21458165Q

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 1,00 1,50 3,00 8 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,40 0,00 0,00 8,4 16,4
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 4 de 4



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.2 Másteres, Estudios de Postgrado y Cursos

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MARIA DEL CARMEN22979755H

1,50 2,00 2,00 2,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65 1,00 0,00 8,15 26,15
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

PORRAS ESPINOSA ANA MARIA27475358

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50 0,00 1,50 1,00 2,00 12 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15 0,00 0,00 8,15 20,15
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

RUBIO GÓMEZ DESIDERIO22457288L

2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18,5 4,00 3,75 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,97 16,22 34,72
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

SÁNCHEZ BALSALOBRE CATALINA27458443P

2,00 2,00 1,00 2,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 2,00 16,5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 12 28,5
a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 1



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.3 Tesis Doctorales

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

BAYOMAS FUENTES MARÍA JOSÉ23208368

0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 11
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

COTES PORCEL JOSEFA75208502

1,00 0,50 0,50 0,00 1,50 0,00 1,50 1,50 2,00 8,5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 12,75 21,25
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

FÉREZ MARTÍNEZ MATEO52809788V

2,00 1,50 1,50 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50 2,00 15 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,29 0,00 11,29 26,29
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MARTÍNEZ LÓPEZ FRANCISCO JOSÉ27457188

2,00 1,00 1,00 2,00 1,50 1,50 1,50 1,00 2,00 13,5 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 1,18 13,93 27,43
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

MUÑOZ LEDESMA ANTONIO27267814A

1,50 1,50 2,00 2,50 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 16,5 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 11,75 28,25
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

SÁNCHEZ LACASA CONSUELO32817876D

2,00 1,50 0,00 3,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 15,5 2,00 0,75 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 11,75 27,25
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

YEPES HITA JOSÉ LUIS29058474

2,00 3,50 2,00 2,00 1,50 1,50 1,50 1,00 2,00 17 4,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,90 13,65 30,65
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 1



Baremo Fase A y B
Modalidad A - A.1.4 Estudios de Aprendizaje y Reciclaje de Idiomas

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

GARCIA HUESCAR JOSÉ22942640

1,00 4,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 10,5 4,00 1,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,23 14,23 24,73
a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL B TOTAL A+B

0,00
b8

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 1



Baremo Fase A y B
Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

29037552Y BERMÚDEZ GÓMEZ ENCARNA

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

0,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 19 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 18,25 37,25

22919412G BERROCAL SOLANO CARIDAD

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 2,00 1,00 2,00 17 4,00 0,75 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 14,252 31,252

6940172Z CASTAÑO POMBO JULIO

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 1,00 2,00 19 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,03 13,031 32,031

23229917D MARIN LABORDA JACINTO

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

1,00 2,00 1,00 1,00 0,00 2,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 2,00 13 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 18 31

74320998V MARTÍNEZ GABALDÓN ANTONIA

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 0,00 2,00 0,00 1,00 1,00 1,00 11 4,00 1,00 2,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,01 15,755 26,755

22970912F ORTEGA CAÑAVATE JAVIER

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 2,00 1,00 1,00 16 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 1,15 14,65 30,65

23218903N PÉREZ LÓPEZ JOSÉ LUIS

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 2



Baremo Fase A y B
Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 2,00 9 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10 19

27456843H RECIO CARIDE MARÍA SALOMÉ

a1 a2 b1 b2 b3 b4 b5 b6 b7 c1 c2 c3 c4 c5 TOTAL A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 TOTAL BTOTAL A+B

0,00 2,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 2,00 1,00 0,50 1,00 2,00 13,5 4,00 3,75 0,00 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 2,66 20 33,5

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 2 de 2



 Lista definitiva de excluidosConsejería de Educación, Ciencia e 
Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

Nif Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Cuerpo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

07966910D HERNÁNDEZ MARÍN CRISTINO 591

74323288F IBÁÑEZ ORTEGA CONSTANTINO 597

72522259Q LARA VILLAGORDO MARÍA FILOMENA 590

34818760 MARTÍNEZ CÁNOVAS MARÍA DOLORES 590

viernes, 23 de mayo de 2008 Página 1 de 1



 Causas de Exclusión

Consejería de Educación, Ciencia e Investigación
Dirección General de Recursos Humanos

1.   No tener, como mínimo, seis años de antigüedad como funcionario de carrera.

2.   No depender, funcional y orgánicamente, de la Consejería de Educación y Cultura de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

3.   No estar en situación de servicio activo.

4.   Estar destinado en adscripción temporal en el exterior.

5.   Haber disfrutado licencia anual, en los últimos ocho años, o cuatrimestral o compartida, en los últimos cuatro, otorgados por cualquier Administración.

6.   Estar en situación de suspensión de funciones, provisional o definitiva.

7.   No reunir el mínimo de créditos para estudios universitarios o cursos de especialización.

8.   La fecha de realización de las actividades objeto de licencia no coincide con el período solicitado.

9.   Solicitar licencia para cursar estudios en los centros de Enseñanza de Régimen Especial.

10. No cumplir el requisito para Estudios de Aprendizaje y Reciclaje establecido en el punto 4.10 de la convocatoria.

11. No pertenecer al Cuerpo docente destinatario de licencia por estudios.

12. No perseguir alguna de las finalidades formativas de las licencias por estudios objeto de la convocatoria.

13. No solicitar alguna de las modalidades y/o submodalidades establecidas en la convocatoria.

14. No consignar modalidad, período y/o tipo de licencia por estudios.

15. El proyecto de Investigación Educativa no está relacionado con el puesto de trabajo.

16. Presentar solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.

17. Solicitar más de una instancia de participación.

18. No aportar proyecto de estudios o de investigación, de conformidad con lo establecido en el punto 5.C.1 de la convocatoria.

19. No firmar el proyecto de estudios o de investigación, de acuerdo con lo dispuesto en el punto 5.C.1 de la convocatoria.

20. No aportar hoja de alegación y autobaremación de méritos, de conformidad con lo establecido en el punto 5.C.2 de la convocatoria.

21. No aportar solicitud de valoración de labor profesional, de acuerdo con lo dispuesto en el punto 5.C.3 de la convocatoria.

22. No acompañar informe a la solicitud de valoración profesional, de conformidad con lo establecido en el punto 5.C.3 de la convocatoria.

23. No aportar certificación académica, de acuerdo con lo dispuesto en el punto 5.C.4.a de la convocatoria.

24. No aportar plan de estudios actualizado, de conformidad con lo establecido en el punto 5.C.4.b de la convocatoria.

25. No aportar programa de actividades, de acuerdo con lo dispuesto en el punto 5.C.5.c de la convocatoria.



 Causas de Exclusión

Consejería de Educación, Ciencia e Investigación
Dirección General de Recursos Humanos



 

LICENCIAS POR ESTUDIOS 2008/2009 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LAS PUNTUACIONES FASE A Y B 

 

 

NOTA ACLARATORIA 

 

 Aquellos aspirantes que en la Fase B hubieran obtenido una puntuación de 0, 

será debido a que no han presentado hoja de autobaremación ni ningún documento en el 

que se formule de forma expresa su petición de baremación. 

 

 

 

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN 

 

 

 

Fdo.: Fernando Cantó García 

 

 

Murcia a 23 de mayo de 2008 


	Resolucion provisional puntuaciones.pdf
	BAREMO A1_FASE A+B.pdf
	BAREMO A2_FASE A+B.pdf
	BAREMO A3_FASE A+B.pdf
	BAREMO A4_FASE A+B.pdf
	BARMO B.pdf
	Excluidos Prov.pdf
	Causas de Exclusión.pdf
	nota.pdf

